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Annotatsiya: Ushbu ilmiy maqolada analitik usulda keskin kengayuvchi 

quvurlarda bosim yo’qolishi masalalar yordamida ko’rib chiqilgan. Bosim yo’qolishini 

topishda Bord formulasidan foydalanildi. Maqolaning ilmiy yangiligi ilk marotaba xar 

xil quvurlar diametrlarida bosim yo’qolishi va mahaliy qarshilik koefisenti o’zgarishini 

o’rganib chiqildi. 

Kalit so’zlar: Bord formulasi, Analitik xisoblash, Bosim yo’qolishi, Keskin 

kengayuvchi quvurlar, Quvurlarning diametri. 

 

Kirish. Bosim yo’qolishi deganda qurilma yoki tizimlar gaz yoki 

suyuqliklarning bosimini pasayishi tushunamiz. Bosimning pasayishi gaz va suyuqlik 

tashuvchi tarmoqlarning ikki nuqta orasidagi umumiy bosim farqiga aytiladi. 

Bosimning pasayishi suyuqlik va gazlarning quvurlarni ichki qismlariga va quvur 

tizimlarining devorlariga ishqalanishi natijasida vujudga keladi. Bosimning pasayishi 

ko’pincha quvur tizimlarida tarmoqning kengayishi yoki quvurlar ichki sirt yuza g’adir 

budurligi yoki notekisligi natijasida yuzaga keladi. Quyida quvurlarning keskin 

kengayishiga doir masalar ko’rib chiqamiz (1-rasm). 

1-rasm Quvur diametrining keskin o’zgarishi. 

1-masala.  

Berilgan.Keskin kengayuvchi quvurda tezlik va tezlanish o'zgarmas bo'lganda 

bosim yo'qolishi qanday holatda  bo'ladi? 

 Bunday masalalar Bord va Bernuli formulalari yordamida xisoblab yechiladi. 

Formula: 
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v- tezlik(
m

s
), g- tezlanish 2

m
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 

, ξ-maxalliy qarshilik koeffitsenti. 

Formula: Bernuli tenglamasi: 
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Z-izometrik balandlik, P-bosim, p-zichlik, ω-ko'ndalang kesim yuzasi, 

d-kichik quvur diametri, D-katta quvur diametri. 

 

2-rasm Quvur diametri o’zgarganda ξ va bosim o'zgarishi. 

Xulosa. Quvur diametri kengayganda, bosimning yo'qolishi va ksining qiymati 

ortadi. Masalan, agar quvurlar orasidagi diametr nisbati 1.5 ga teng bo'lsa, unda 

maxalliy qarshilik koeffitsenti 0.3 ga teng bo'ladi va bosim yo'qolishi 0.06 ga teng 

bo'ladi. Agar esa diametr nisbati ikki barobar oshib, 3 ga yetganda, maxalliy qarshilik 

koeffitsenti 0.8 ga ko'tariladi, bosim yo'qolishi esa 0.16 ga oshadi. 
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